Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

do Distrito Federal
Diretoria de Gestão de Aquisições

Gerência de Licitações

Informativo - SEAGRI/SUAG/DIGEA/GELIC

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE GESTÃO DE AQUISIÇÕES
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE ALTERAÇÃO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90008/2025

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público, a LICITAÇÃO do tipo (SRP),
Menor Preço Global, GRUPO 1 com 20 (vinte) itens, GRUPO 2 com 12 itens, sendo Cota Reservada
exclusiva para entidades preferenciais, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com
previsão para 26/06/2025, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-
00004344/2023-31, realizado nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislações aplicáveis e,
ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. OBJETO: Contratação, por meio do Sistema
de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços continuados de terceirização de
mão-de-obra de apoio às atividades operacionais e administrativas, de caráter subsidiário (Auxiliar de
manutenção predial, Auxiliar de Jardinagem / Trabalhador na produção de mudas e sementes,
Borracheiro, Carregador, Encarregado, Lubrificador, Mecânico Linha Pesada, Motorista CNH
categoria “D”, Operador de Máquinas Pesadas, Operador de Motosserra, Recepcionista, Soldador
Solda Pesada, Tratador de Animais e Vaqueiro ), para atender a Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal - SEAGRI-DF, conforme descrição,
características, prazos, condições e demais obrigações e informações constante dos itens 1, 4, 6, 7, 8, 9,
26, Termo de Referência, Anexo deste Edital, com valor Total Global estimado de R$ 31.422.254,40
(trinta e um milhões, quatrocentos e vinte e dois mil duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta
centavos). O AVISO DE REABERTURA e o novo Edital poderá ser visto a partir da sua publicação no
endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br,
“Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL FELIX DOS SANTOS -
Matr.1661701-0, Gerente de Licitações, em 04/06/2025, às 13:02, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

http://www.comprasgovernamentais.gov.br./

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 172641195 código CRC= 86C20322.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SAIN Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, Térreo - Bairro Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

Telefone(s): (61) 3051-6403
Sítio  - www.agricultura.df.gov.br

00070-00004344/2023-31 Doc. SEI/GDF 172641195